МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«ЗУБОВО-ПОЛЯНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» I
ЗУБОВО-ПОЛЯВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

От 08.05.2022 r.
п. Зубова Поляна

О создании в 2022 году на базе
МБОУ «Зубово--Полянская ООШ»
Центра образования естественно-научной и
тtхнолоrической направленностей«Точка роста»

No28

В соответствии с распоряжением Правительства Республики.Мордовия от 19.10.2020
№ 700-Р «Об утверждении комплекса мер и концепции создания центров», на осн~вании
приказа Министерства образования Республики Мордовия от 23.11 .2021 г. № 1148 «Об
утверждении», методических рекомендаций по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых
городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей»,

утвержденных Министерством просвещения Российской Федерации от О 1.11 .2021 № ТВ -
1913/02

ПРИКАЗЬIВАЮ:
1. Создать на базе МБОУ «Зубово-Полянская ООШ» Центр образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста».

2. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно-научной и
технологической направленностей«Точка роста» на базе МБОУ «Зубово-Полянская ООШ».
(Приложение 1 ).
3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологJ,flеской
направленностей «Точка роста» вожатую , Кисткину Татьяну Николаевну .
4 . Утвердить перечень функций Центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению реализации основных
и дополнительных общеобразовательных естественно-научной и технологической
направленностейна базе МБОУ «Зубово-Полянская ООШ» в рамках федерального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование» (Приложение 2).
5. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию Центра естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста»(Приложение 3).
6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в
Центре образования естественно-научной и технологической направленностей«Точка

роста»(Приложение 4).
7. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра обр~1Зования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 5).
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

. -1&2;
Директор школы~~а:11<0ва В.

С приказом ознакомлена: ~ ,,,,,. Кисткина Т.

у,..:1\ 1.)(Щ·;:-, ~1)

сУ 'V

с: ..,
6 ~
111 " "
о ,1

09 " 1~ ~

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}